Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 740/2017

Manifesta Apelo ao
Excelentíssimo Sr. Prefeito Denis
Eduardo Andia e ao setor
competente, para melhorias na
quadra de esporte ao lado da
Emefei Prof. Augusto Scomparin,
localizada na Rua Maria Grella
Modenese, no bairro Jd. Mariana,
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que muitos munícipes procuraram este

vereador, informando a necessidade de melhorias no quadra de esportes
localizada na Rua Maria Grella Modenese, no bairro Jd. Mariana;

CONSIDERANDO que diariamente a quadra é usada pelos
munícipes e devido ao tempo a pintura está apagada e a tabela de basquete e
trave de gol está em condições precárias precisando de reforma ou
substituição;

CONSIDERANDO que, este vereador constatou, em visita ao

local, sendo verídicas estas reivindicações;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Sr.
Prefeito Denis Eduardo Andia e ao setor competente, para realizar as
melhorias na quadra de esporte ao lado da Emefei Prof. Augusto Scomparin,
localizada na Rua Maria Grella Modenese, no bairro Jd. Mariana.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 21 de Setembro de 2017.

ALEX ‘BACKER’

-Vereador-